
令和７年２月１７日 

保護者の皆様    

 

 

呉市中学校体育連盟 

会  長  宮内雅美 

呉市立  音戸中学校 

校 長  脇田 啓治 

 

令和７年度以降の呉市中学校選手権大会について 

 

立春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素から本連盟の活動に対して，格別のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し 

上げます。 

これまで本連盟では，呉市中学校選手権大会を７月下旬～８月初旬に，可能な

限りの熱中症対策を行いながら開催してまいりました。 

しかし，近年の猛暑により，暑さ指数（ＷＢＧＴ）が高い日が続き，熱中症警

戒アラートが発令されるなど，大会に向けた練習も含め, 熱中症事故が懸念さ

れています。このような状況を踏まえ，呉市教育委員会, 呉市立中学校長会と

協議を重ね，生徒の健康・安全面を最優先に考え，令和７年度以降の呉市中学校

選手権大会を開催しないこととしました。 

 ご心配をおかけしておりますが，なにとぞご理解いただきますようお願い申

し上げます。 

引き続き，本連盟の活動に対し，ご支援・ご協力をいただきますようよろしく

お願い申し上げます。 


